

945



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: 23_N01P_002_E01 REHAB ESTACIONA EST EMILIO I, AHO

PRESUPUESTO REFERENTE A REHABILITACION DE ESTACIONAMIENTO EN ESTADIO EMILIO IBARRA ALMADA, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.
Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	REHABILITACION ESTACIONAMIENTO			\$	2'931,512.32
	Total de Presupuesto			\$	2'931,512.32

Jonathan Garcia B.

ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO

[Signature]

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

[Signature]

[Signature]

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A REHABILITACION DE ESTACIONAMIENTO EN ESTADIO EMILIO IBARRA ALMADA, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 1

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
E1	REHABILITACION ESTACIONAMIENTO					
P01	PRELIMINARES					
P01S29	EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS					
P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, CON TRACTOR, INCLUYE: CARGA CON MAQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y ACARREOS FUERA DE LA OBRA.	M3	762.00	\$ 195.41	\$	148,902.42
	Total de EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS				\$	148,902.42
	Total de PRELIMINARES				\$	148,902.42
P06	OBRAS VIALES					
P06S02	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE					
P06S02C004	COMPACTACIÓN DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95%, INCLUYE: ESCARIFICADO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO CON PATA DE CABRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	1,269.39	\$ 47.50	\$	60,296.03
	Total de CONFORMACIÓN Y COMPACTACION AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE				\$	60,296.03
P06S05	CONSTRUCCIÓN DE SUB BASE CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% O 100%.					
P06S05C022	ARENEO PARA PROTECCIÓN DE BASE SOBRE SU SUPERFICIE, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y ACARREOS DE LA ARENA A RAZÓN DE 12 LT/M2, ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	101.55	\$ 1,253.90	\$	127,333.55
	Total de CONSTRUCCIÓN DE SUB BASE				\$	127,333.55



PRESUPUESTO REFERENTE A REHABILITACION DE ESTACIONAMIENTO EN ESTADIO EMILIO IBARRA ALMADA, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% O 100%.				
P06S17	RIEGO DE IMPREGNACIÓN				
P06S17C014	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN CATIONICA ECI-60, A RAZÓN DE 1.50 LT/M2, DE ACUERDO A LAS NORMAS SCT N.CTR.CAR.1.04.004/00 Y N.CMT.4.05.001/06, INCLUYE: APLICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CALENTAMIENTO, BOMBEO, CARGA DE LOS MATERIALES EN LOS ALMACENAMIENTOS Y ACARREOS EN LA PLANTA Y AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DE LOS MATERIALES ASFÁLTICOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LT	12,693.75	\$ 25.84	\$ 328,006.50
	Total de RIEGO DE IMPREGNACIÓN			\$	328,006.50
P06S18	RIEGO DE LIGA				
P06S18C006	RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN CATIONICA ECR-60 A RAZÓN DE 0.50 LT/M2, DE ACUERDO A LAS NORMAS SCT N.CTR.CAR.1.04.005/00 Y N.CMT.4.05.001/06 INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE CON BARREDORA CON CEPILLO, APLICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CALENTAMIENTO, BOMBEO, CARGA DE LOS MATERIALES EN LOS ALMACENAMIENTOS Y ACARREOS EN LA PLANTA Y AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DE LOS MATERIALES ASFÁLTICOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. APLICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CALENTAMIENTO Y BOMBEO DE MATERIALES ASFÁLTICOS.	LT	4,231.25	\$ 26.13	\$ 110,562.56
	Total de RIEGO DE LIGA			\$	110,562.56
P06S27	CONSTRUCCIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO Y COMPACTACIÓN AL 95% Y 100% DE SU DENSIDAD TEÓRICA MÁXIMA POR MEDIOS MECÁNICOS				
P06S27C002	SUMINISTRO PUESTO EN OBRA DE CARPETA ASFÁLTICA (MEZCLA CALIENTE), INCLUYE: ADQUISICIÓN O PROCESAMIENTO DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE PARA LA	M3	338.50	\$ 5,871.29	\$ 1'987,431.67



PRESUPUESTO REFERENTE A REHABILITACION DE ESTACIONAMIENTO EN ESTADIO EMILIO IBARRA ALMADA, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.
Pág. 3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCIÓN DE CARPETAS, ELABORADA EN PLANTA, CON AGREGADO MÁXIMO DE 3/4" Y CEMENTO ASFÁLTICO TIPO PG 64-22, SUMINISTRO Y ALMACENAMIENTO DE LOS MATERIALES PÉTREOS Y ASFÁLTICOS, TODOS LOS ACARREOS PARA LA ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, FLETES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS AL LUGAR DE LA APLICACIÓN EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO.				
P06S27C003	TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA (MEZCLA CALIENTE), INCLUYE: TENDIDO Y COMPACTACIÓN.	M3	338.50	\$ 273.26	\$ 92,498.51
	Total de CONSTRUCCIÓN DE CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO Y COMPACTACIÓN AL 95% Y 100% DE SU DENSIDAD TEÓRICA MÁXIMA POR MEDIOS MECÁNICOS				\$ 2'079,930.18
	Total de OBRAS VIALES				\$ 2'706,128.82
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL				
P34S01	PINTURA TIPO TRAFICO EN SUPERFICIES DE RODAMIENTO				
P34S01C011	PINTURA EN ESTACIONAMIENTO Y EN VIALIDAD DE ACCESO (PINTURA BLANCA DE 10CMS) DE ANCHO CONTINUA.	ML	446.01	\$ 11.48	\$ 5,120.19
P34S01C015	MARCADO DE RAYA PARA FORMAR ESTACIONAMIENTO CON PINTURA TIPO TRAFICO CON MICROESFERA DE 10 CM. DE ANCHO. INCLUYE: TRAZO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	915.00	\$ 77.99	\$ 71,360.89
	Total de PINTURA TIPO TRAFICO EN SUPERFICIES DE RODAMIENTO				\$ 76,481.08
	Total de SEÑALIZACIÓN VIAL				\$ 76,481.08
	Total de REHABILITACION ESTACIONAMIENTO				\$ 2'931,512.32
	Total de Presupuesto				\$ 2'931,512.32


ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ


ARQ. CUAJTEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ